42.  
Expenditur  
aliud  
testimonium  
eiusdem  
Pontif.

Quod autem idem Pontifex Epist. 4. ait, *Litæras tales* (in quibus etiam tractat de continentia Sacerdotum & Levitarum) dare placuit, non quæ nova præcepta aliqua imperent; sed quibus ea,

quæ per ignaviam desistant, aliquorum negligentia, observari cupiamus, quæ tamen apostolica & Patrum constitutione sunt constantia, manifestum est, non significare præceptum divinum; cum plura ibi enumeret, quæ constat solum esse juris Ecclesiastici: v. g. *Vi mulierem, id est, viduam, Clericus non ducat uxorem: Vi is, qui laicus viduam ducat, non admittatur ad Clerum.*

Ex quo patet responso ad testimonium Epiphani Hæresi 59. ubi sic ait: *Revera enim non suscipit sancta Dei predicatio post Christi adventum eos, qui à nuptiis mortuâ: propter uxorem, secundum consuetudinem sunt, propter excellentem sacerdotis honorem & dignitatem. Et hæc cerib sancta Dei Ecclesia cum sinceritate observat. Sed & ad hoc videtur, & liberis gignentem, unius uxoris virum non suscipit, sed eum, qui se ab una continent, aut in viduitate nec Diaconum, & Presbyterum, & Episcopum & Hierarchicum, maxime ubi sinceri sunt canones Ecclesiastici.*

Ecce eodem modo loquitur hic Auctor de bigamo, & de eo, qui liberos gignit; & dicit, neutrum suscipere sanctam Dei prædicationem post Christi adventum; vel ergo uterque iure divino prohibetur, quod est falsum, vel occurrat, quod verum existimamus; unde non vocantur nones divinos, sed Ecclesiasticos, id est, ab Ecclesia institutos.

Sed nunquid hi canones rectè dici possunt leges novi Testamenti? Non est dubium, quoniam ab Apostolis in novo Testamento constituti sunt. Adeoque nihil probat testimonium Sebastiani Casariensis lib. 1. de Demonstrationibus Evangelicæ c. 9. in fine: *Ad quæ, inquit, scriptura nostra in presenti studiose sedatores remittimus: ut unum admonentes, ne novi quidem Testamenti leges, & c. Oportere enim, dicit sermo divinus, Episcopum unius uxoris virum esse. Verumtamen et, qui non sint, atque in Dei ministerio cultuque occupati, non nere deinceps seipsos à commercio uxoris decet.*

Planè id decet; immo necessarium est, sed non ex speciali lege Christi; sicut licet decet, immo necessarium sit, Episcopum unius uxoris esse virum; non tamen ex speciali lege Christi, sed tantum ex præcepto Ecclesiæ.

De quo etiam præcepto intelligi potest can. Conc. Toletani 8. *Quintæ actionis impiose pernit ad totius Concilii sacrum audium, quodam de sacerdotibus & ministris, obliviscentes matrem ac matrem constitutorum, aut uxorem, aut quarumcumque faminaram immundâ societate, & execrabili contagione turpari, & pessimâ cordis oblatione tantis criminibus, quam Patrum regibus obstantes, nec in quidem respiratione contemplant, quod scriptum est: Sancti estote, quoniam & ego sanctus sum, dicit Dominus. Et illud apostolicum: Mortificate membra vestra, quæ sunt super terram, id est, fornicationem, & immunditiam, concupiscentiam malam, & avaritiam & c.*